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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE
(€82 }/3 MINISTRI o
Nr. rot. Tirané, mé / /2025

URDHER

NR. 732 ,DATE23//2/2025

“PER ZGJEDHJEN E ANETARIT DHE TE ZEVENDES ANETARIT
TE KOMISIONIT DISIPLINOR Ti PERMBARUESVE
GJYQESORE PRIVATE”

Né& mbéshtetje t& nenit 102, pika 4, t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés s&é Shqipérisé, t& nenit 7, pika
2, té ligjit nr. 8678, daté 14.05.2001 “Pér organizimin dhe funksionimin e Ministrisé sé&
Drejtésisé”, 1 ndryshuar, t€ nenit 73, pika 1 té ligjit nr. 26/2019 “Pér shérbimin pérmbarimor
gjyqésor privat” si dhe Urdhrit nr. 197, daté¢ 26.06.2020 t¢ Ministrit t& Drejtésisé “Pér
miratimin e rregullave t&é hollésishme pér paragitjen dhe trajtimin e shprehjeve té interesit, si
dhe verifikimin e plotésimit t& kushteve ligjore pér anétaré dhe zévendés anétar t& Komisionit
Disiplinor t&€ Pérmbaruesve Gjyqgésoré Privaté™;

KONSTATOJ:

Neé vijim té kérkesés pér shprehje interesi pér t'u zgjedhur anétar i Komisionit Disiplinor té
Pérmbaruesve Gjyqésoré Privaté, pér shkak t& mbarimit t&€ parakohshém t& mandatit t& njérit
prej anétaréve i cili zgjidhet nga Ministri i Drejtésisé, té€ publikuar mé daté 11.06.2025 né
Buletinin e Njoftimeve Zyrtare, jané paraqitur kandidaturat té cilat kané shprehur interes
sipas parashikimeve t& nenit 73, t€ ligjit nr. 26/2019 “Pér shérbimin pérmbarimor gjyqésor
privat”.

Né zbatim t& urdhrit Nr. 350, daté 02.06.2025 t& Ministrit té Drejtésisé “Pér ngritjen e grupit
t€ punés pér trajtimin e shprehjeve té interesit, si dhe verifikimin e plotésimit té kushteve
ligjore t¢ kandidatéve pér anétaré t€ Komisionit Disiplinor t&¢ Pérmbaruesve Gjyqésoré
Privaté”, 1 ndryshuar, éshté vijuar me trajtimin e kandidaturave té paraqitura dhe verifikimin
e plotésimit té kushteve ligjore.

Né pérfundim té verifikimit té plotésimit té kushteve ligjore, té kandidaturave té paraqitura,
ka rezultuar se, dokumentacioni i paraqitur nga znj. Alketa Elezi dhe znj. Ersida Teliti jané
dérguar brenda afatit ligjor t&€ pércaktuar né shprehjen e interesit. Nga shqyrtimi i
dokumentacionit t€ paraqitur rezulton, se znj. Alketa Elezi dhe znj. Ersida Teliti kané pérvojé
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té gjaté dhe t& miréfillté né fushén juridike. Konkretisht, spikat pérvoja e punés sé tyre si
pedagoge né universitet.

Pér sa mé sipér, bazuar né eksperiencén e gjaté dhe t& provuar profesionale, né titujt dhe
gradat shkéncore, qé zotérojné, rezulton se, znj. Alketa Elezi dhe znj. Ersida Teliti plotésojné
kriteret e parashikuara né nenin 73, pikat 2 dhe 3, t& ligjit nr. 26/2019 “Pér shérbimin
pérmbarimor gjyqésor privat” dhe Urdhrin e Ministrit t& Drejtésisé Nr. 350, dat€ 02.06.2025
t& Ministrit t& Drejtésisé, i ndryshuar, ndaj né kéto kushte,

URDHEROJ:

1. Zgjedhjen e znj. Alketa Elezi, si anétar i Komisionit Disiplinor t&¢ Pérmbaruesve
Gjyqésoré Privaté.

2. Zgjedhjen e znj. Ersida Teliti, si zévendés anétar i Komisionit Disiplinor té
Pérmbaruesve Gjyqgésoré Privaté.

3. Mandati i znj. Alketa Elezi dhe i znj. Ersida Teliti, si anétar dhe zévendés anétar i
Komisionit Disiplinor t& Pérmbaruesve Gjyqésoré Privaté, éshté mandat katérvjecar€, pa
t€ drejté rizgjedhje t€ menjéhershme.

4. Ngarkohet Sektori i Arkiv-Protokollit pér marrjen e masave dhe njoftimin e kétij
urdhri, znj. Alketa Elezi, znj. Ersida Teliti, Dhomés Kombétare t& Pérmbaruesve

Gjyqgésor Privat, si dhe Shkollés sé Magjistraturés.

5. Ky urdhér publikohet né fagen zyrtare t&¢ Ministrisé s¢ Drejtésisé dhe né¢ Buletinin e
Njoftimeve Zyrtare t& Republikés sé Shqipérisé.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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